
Pag. 1 a 2

Ministero dell’Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO SONDRIO “CENTRO”
Via Colombaro 8 – 23100 SONDRIO - Tel. 0342 213520  

Cod. Meccanografico SOIC81900B - Cod. Fisc.  93020740143 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UFRC9A

    e-mail: soic81900b@istruzione.it – soic81900b@pec.istruzione.it – https://www.icsondriocentro.edu.it

  All’Albo On Line
All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti – Fascicolo PON Ambienti Didattici e Innovativi per le scuole dell’Infanzia 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di RUP 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”.  

CODICE IDENTIFICATIVO: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-235 
CUP – B44D22000840006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la Circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 
VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 10.02.2022 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 
VISTO l’Avviso pubblico MI emanato con nota prot. n. 38007 del 27.05.2022 avente per oggetto 
“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 
EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia”; 

istsc_SOIC81900B.AOOAACECFB Registro Ufficiale 0000097/2023 del 03/01/2023



Pag. 2 a 2

VISTA la candidatura n. 1086774 del 06.06.2022 – FESR – REACT EU – Ambienti Didattici 
innovativi per la scuola dell’Infanzia; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 58 del 30.06.2022 con la quale è stata ratificata 
l’adesione al progetto PON di cui all’Avviso prot. n. 38007 del 27.05.2022; 
VISTA la nota di pubblicazione delle graduatorie dei progetti ammessi al finanziamento dalla quale 
risulta che l’Istituto Comprensivo Sondrio “Centro” si trova in posizione utile per l’assegnazione del 
finanziamento medesimo; 
VISTA la nota MI prot. n. 72962 del 05.09.2022 con la quale viene autorizzato il progetto di questo 
Istituto – Sottoazione: 13.1.5A – Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-235 – Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 99 del 26.10.2022 con la quale è stato approvato il 
PTOF 2022/2025 e le relative integrazioni; 
VISTA la nota prot. n. Prot. n. 12906 del 29.11.2022 di iscrizione in bilancio del finanziamento 
assegnato di cui alla lettera di autorizzazione prot. n. 72962 del 05.09.2022 in premessa;  
CONSIDERATO che i progetti autorizzati dovranno essere realizzati e chiusi mediante l’apposita 
funzionalità “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 31.03.2023, nonché certificati su SIF 
2020 entro il 15.05.2023 (data ultima per l’impegno delle risorse tramite assunzione di obbligazioni 
giuridicamente rilevanti fissata al 15.01.2023); 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto e le 
indicazioni fornite dal MI per la realizzazione degli interventi; 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

DECRETA 

Art. 1 - Incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n. 31 del D.Lgs. n. 
50/2016 e dell’art. n. 5 della Legge n. 241/1990; 

Art. 2 - Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi inclusi rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 - Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle disposizioni normative citate in premessa. 
OM/lc 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
         Ombretta Meago 

Documento firmato digitalmente 


		2023-01-03T17:37:47+0100
	MEAGO OMBRETTA




